Estado de la observación: Solventada parcialmente. 

Acción: Promoción de Responsabilidad Administrativa Sancionatoria. 

RESULTADOS DE FISCALIZACION DE LOS RECURSOS PROPIOS 

Registro e Información Financiera de las Operaciones  
Observación número 3. 

Monto observado: $35,000.00 (Son: Treinta y cinco mil pesos 00/100 M.N.). 

De la muestra de auditoría seleccionada y como resultado de la revisión de los estados de cuenta bancarios, 

auxiliares y pólizas de registro contable con su documentación soporte, se detectó que se realizó un pago por medio 

de transferencia con un importe de $35,000.00 (Son: treinta y cinco mil pesos 00/100 M.N.) en el mes de abril de 

2024, cargado a la partida presupuestal 2611 “Combustible G. Corriente.” (SIC), como se señala en la tabla; por esta 

operación la entidad fiscalizada no proporcionó documentos justificantes como pueden ser:

[...]

sin embargo, al realizar el análisis correspondiente 

se determina que solventa parcialmente. 

Estado de la observación: Solventada parcialmente. 

Acción: Promoción de Responsabilidad Administrativa Sancionatoria. 

Observación número 4. 

Monto observado: $39,415.30 (Son: treinta y nueve mil cuatrocientos quince pesos 30/100 M.N.). 

De la muestra de auditoría seleccionada y como resultado de la revisión de los estados de cuenta bancarios, 

auxiliares y pólizas de registro contable con su documentación soporte, se detectó en el mes de enero un pago por 

transferencia por un importe de $39,415.30 (Son: treinta y nueve mil cuatrocientos quince pesos 30/100 M.N.), 

afectando la partida presupuestal 2461 “Material eléctrico y electrónico G. Corriente” (SIC). El pago se realizó de la 

cuenta bancaria BBVA BANCOMER CTA. 0112304228, como se señala en la póliza contable C00048. 

De esta operación se observa lo siguiente:

[...]

De la muestra de auditoría seleccionada y como resultado de la revisión de los estados de cuenta bancarios, 

auxiliares y pólizas de registro contable con su documentación soporte, se detectó que se realizaron cinco pagos 

por medio de transferencia por un importe de $92,120.24 (Son: noventa y dos mil ciento veinte pesos 24/100 M.N.) 

en los meses de marzo, abril, julio y agosto de 2024, afectando las partidas presupuestales 3511 “Conservación y 

mantenimiento menor de inmuebles G. Corriente.” (SIC) y 3321 “Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y 

actividades relacionadas G.